

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
1 F.03.02.00	Scavo di sbancamento eseguito con mezzi meccanici, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, in materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutte o bagnate, anche in presenza d'ac ... - la eventuale segnalazione diurna e notturna degli scavi; ed ogni altro onere. SCAVO DI SBANCAMENTO CON MEZZI MECCANICI ingombro pista	1000,00	3,00	0,500		1'500,00		
	nuovi fossati: tratto 4	0,50	150,00			75,00		
	nuovi fossati: tratto 5	0,40	290,00			116,00		
	nuovi fossati: tratto 7	0,50	210,00			105,00		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					1'796,00	5,57	10'003,72
2 F.03.02.01	Oneri di discarica per terreno proveniente dagli scavi di qualsiasi natura. Compreso carico e trasporto. Prezzo a metro cubo conferito.					1'300,00		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					1'300,00	2,80	3'640,00
3 F.04.11.b	Fondazione stradale eseguita con materiale legante misto di cava, di adatta granulometria, giudicato idoneo dalla D. L., per uno spessore compreso come indicato nelle sezioni tipo ... iungimento della densità prevista nelle Norme Tecniche FONDAZIONE STRADALE con materiale proveniente da cave di prestito spessore cm 30							
	tratto 3: in continuità con sede stradale	115,00	3,50	0,300		120,75		
	tratto 4: in continuità con sede stradale							
	tratto 5: NON in continuità con sede stradale	185,00	2,90	0,300		160,95		
	tratto 6: NON in continuità con sede stradale	200,00	2,90	0,300		174,00		
	tratto 7: NON in continuità con sede stradale	300,00	2,90	0,300		261,00		
	tratto 8: in continuità con sede stradale							
	SOMMANO m <sup>3</sup>					716,70	26,00	18'634,20
4 F.04.12.00	Finitura superficiale alla fondazione stradale in misto granulare stabilizzato giudicato idoneo dalla D.L., per uno spessore minimo compreso di cm 5, comprese le prove di laboratorio ... alle Norme Tecniche, pronto per la stesa della successiva sovrastruttura FINITURA SUPERFICIALE DELLA FONDAZIONE STRADALE							
	TRATTO 3	115,00	3,50			402,50		
	TRATTO 5	185,00	2,90			536,50		
	TRATTO 6	200,00	2,90			580,00		
	TRATTO 7	300,00	2,90			870,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					2'389,00	2,50	5'972,50
5 F.13.10.a	Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso per la formazione dello starto unico di pavimentazione, asfalto medio CHIUSO, avente granulometria di mm 0-12 confeziona ... a definire la composizione della miscela e le modalità di confezionamento STARTO UNICO dello spessore compreso di 70 mm BAYNDER UNICO cm 7							
	tratto 3	115,00	3,50			402,50		
	tratto 4							
	tratto 5	185,00	2,60			481,00		
	tratto 6	200,00	2,60			520,00		
	tratto 7	300,00	2,60			780,00		
	tratto 8							
	scorta					200,00		
	<b>A RIPORTARE</b>					2'383,50		38'250,42

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					2'383,50		38'250,42
6 F.13.16.b	Pavimentazione di marciapiedi eseguita sia a mano che con piccole finitrici comprendente la fornitura, stesa e costipamento di conglomerati bituminosi dello spessore compresso e de ... egola d'arte PAVIMENTAZIONE DEI MARCIAPIEDI CON ASFALTO eseguito con conglomerato tipo "B" e spessore compresso di mm 30 tratto 4 - FRONTE CIMITERO tratto 8 - IMP. SPORTIVI	115,00 70,00	2,60 2,60			299,00 182,00	14,50	34'560,75
	SOMMANO m <sup>2</sup>					481,00	6,00	2'886,00
7 F.03	Formazione parete/spalle in cemento armato di sostegno in opera, per margini fossati. Spessore cm 15-20; Rck 25; acciaio in incidenza a 60 KG/mc; compresi scavi, cassetatura, giunti ed ogni altro onere. Prezzo a mc realizzato. spalle per attraversamenti	10,00	2,00	0,150	1,500	4,50		
	SOMMANO mc					4,50	350,00	1'575,00
8 A21	Formazione di massetto, piano ed in pendenza, dello spessore minimo di cm 10/12 eseguito in cls con Rck >= 25 N/mm <sup>2</sup> , rete metallica elettrosaltata diametro 6 mm maglia 20x20, sovr ... a maglia secondo le indicazioni della D.L., compresi tutti gli oneri per dare il lavoro finito a perfetta regola d' arte eventuale massetto armato per piccole superfici, attraversamenti scoli e fossati.					100,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					100,00	12,50	1'250,00
9 F.14.36.a	Fornitura e posa in opera di vernice, su superfici stradali, per formazione di strisce longitudinali continue, discontinue e doppie, della larghezza di cm 12, compreso l'onere del ... su impianto nuovo), della pulizia e della segnaletica di cantiere FORNITURA E POSA DI STRISCIE L=12 cm su impianto nuovo linee laterali linea cenntarle tratteggiata	1000,00 1000,00	2,00 1,00			2'000,00 1'000,00		
	SOMMANO m					3'000,00	0,70	2'100,00
10 F.14.38.a	Fornitura e posa in opera di vernice, su superfici stradali, per formazione d'attraversamenti pedonali, strisce d'arresto e zebraature come previsto dagli articoli 144, 145 e 150 de ... segnaletica di cantiere FORNITURA E POSA DI ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCIE DI ARRESTO E ZEBRATURE su impianto nuovo n° 2 attraversamenti pedonali	4,00	7,00	2,000		56,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					56,00	7,00	392,00
11 F.01	Fornitura e posa archetto in acciaio verniciato, h. fuori terra cm 100; compreso fissaggio a terra con sufficiente fondazione in cls  attraversamenti					30,00		
	SOMMANO					30,00	110,00	3'300,00
12 F.14.63.a	Fornitura e posa in opera di sostegni tubolari di mm 48, mm 60 o mm 90 di qualsiasi altezza e dimensione, anche per controventature, eseguita con fondazione in cls classe 200 di di ... ntrostaffe, dadi e bulloni in acciaio. DOPPIO SEGNALE CIRCOLARE IN LAMIERA							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							84'314,17

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							84'314,17
13 F.14.72.00	DI ALLUMINIO DA 25/10 DIAMETRO 60 cm CLASSE 2 sostegni segnale E DOPPIO SEGNALE inizio ed interruzione percorso ciclabile, per ogni attraversamento carraio  SOMMANO n					16,00		
						16,00	170,00	2'720,00
14 F.00	Fornitura E POSA di segnale circolare in alluminio da 25/10 con costruzione scatolata e rinforzata delle dimensioni di 60 cm di diametro. La lamiera di alluminio dovrà essere trattata con ... DI ALLUMINIO DA 25/10 DIAMETRO 60 cm CLASSE 2 SEGNALE CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO DA 25/10 DIAMETRO 60 cm CLASSE 2 segnale "percorso ciclabile" e "fine percorso ciclabile" su fondo azzurro  SOMMANO n					1,00		
						1,00	50,00	50,00
14 F.00	Recinzione in legno, altezza m. 1, posata a Croce di S.Andrea, ogni onere compreso parziale recinzione margini percorso, piccoli tratti tratto 7, lato fosso tratto 3, protezione da barriera stradale tratto 7, lato barriera stradale  SOMMANO m					108,50		
						170,00		
						100,00		
						30,00		
						408,50	50,00	20'425,00
15 A.01.04.a	OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m. economie  SOMMANO h					70,00		
						70,00	25,50	1'785,00
16 A.02.02.a	OPERAIO QUALIFICATO da 0 a 1000 m s.l.m. economie  SOMMANO h					70,00		
						70,00	28,15	1'970,50
17 F.04.02.a	Sistemazione in rilevato od in riempimento di materiali idonei, provenienti sia dagli scavi che dalle cave di prestito; compreso il compattamento fino a raggiungere la densità prescritta e dare il rilevato compiuto a perfetta regola d'arte SISTEMAZIONE IN RILEVATO relativamente ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3 SPOSTAMENTO O CREAZIONE FOSSATI LATERALI ALLA NUOVA PISTA . SEZ. 1.5 MQ  SOMMANO m³	0,70	800,00			560,00		
						560,00	5,00	2'800,00
18 01.007.IP02 A	FORMAZIONE DI CAVIDOTTO SU SUOLO STERRATO. Scavo a sezione ristretta su sterrato della larghezza di 40 cm, in terreno di qualsiasi natura e consistenza ... scarica del materiale escavato, rimanente, e qualunque altro onere per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. CAVIDOTTO PER LINEA ILLUMINAZIONE DEDICATA  SOMMANO m					1'000,00		
						1'000,00	12,50	12'500,00
19 A37.b	Fornitura e posa in opera di pavimento autobloccante, in cls, nel colore e nell'aspetto a scelta della D.L., eseguito in mattonelle prefabbricate di conglomerato cementizio vibrato ... deteriorate in corso d'opera, il taglio, lo sfrido e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.  VARIE					5,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					5,00		126'564,67

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					5,00		126'564,67
20 E.99.03.a	Fornitura e posa di tubazioni in PVC SN4 conformi alle norme , con giunto a bicchiere del tipo scorrevole con tenuta mediante guarnizione elastomerica del tipo con idonea battuta c ... ntisca il corretto posizionamento, compreso i pezzi speciali FORNITURA E POSA DI TUBAZIONI IN PVC SN4 di diametro mm 250 LINEA RACC. ACQUE					5,00	29,00	145,00
	SOMMANO m2					170,00		
21 F.11.01.c	Fornitura e posa in opera di cordonatura , rettilinee od in curva, in calcestruzzo avente Rck>=30 N/mm², in elementi della lunghezza di cm 100, allettati con malta cementizia compr ... con rete elettrosaldata che saranno remunerati a parte con relativo prezzo d'elenco. CORDONATE sez. 12/15 con h = 25 cm					170,00	28,00	4'760,00
	SOMMANO m					70,00		
	ATTRAVERSAMENTI CARRAI MARGINI PISTA					70,00		
	SOMMANO m					70,00	24,00	1'680,00
22 H.02.09.e	Fornitura e posa di tubazioni in calcestruzzo vibrocompresso ad alta resistenza, con incastro a bicchiere, rispondenti alle norme DIN 4032, a sezione circolare con base di appoggio ... isulta eccedente e della relativa indennità di discarica. FORNITURA E POSA DI TUBAZIONI IN CLS VIBROCOMPRESSO DN 1200 mm PARZIALI TOBAMENTI -ATTRAVERSAMENTI - PIU' TRATTI					20,00		
	SOMMANO m					20,00	150,00	3'000,00
23 OG3.004.IP1 0b	Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato in c.a.v. di dimensioni interne L40xL40xH40 cm completo di chiusino in GHISA C250, telaio e coperchio quadrato di dimensioni 40x ... corre per dare il lavoro completo e finito a perfetta regola d'arte. Dimensione Pozzetto Prefabbricato: L40xL40xH40 cm. POZZETTI PER ILLUMINAZ.					10,00		
	SOMMANO cad.					10,00	180,00	1'800,00
24 OG6.001.001	Realizzazione di nuova caditoia per raccolta di acque meteoriche mediante: - scavo a sezione obbligata fino ad un massimo di 80 cm di larghezza per 1,00 m di profondità; - forniture e smaltimento in discarica del materiale di risulta di scavi e demolizioni. Valutato per ciascuna caditoia installata. CADITOIE PER RACCOLTA ACQUE fronte cimitero CADITOIE PER RACCOLTA ACQUE tratto 3					3,00		
						3,00		
	SOMMANO n.					6,00	220,00	1'320,00
25 A29	scarifica dello strato d'usura della porzione stradale, per una larghezza pari o maggiore di m. 2,00; compreso carico, trasporto e lo smaltimento in discarica. tratto 4: 110x2.50 tratto 8: 80x2.50	110,00	2,50			275,00		
		80,00	2,50			200,00		
	SOMMANO m2					475,00	5,00	2'375,00
26 F.11.12.a	Fornitura e posa in opera di plinti prefabbricati per pali di illuminazione, completi di alloggiamento del palo e di un pozzetto adiacente delle dimensioni interne di circa cm. 40* ... 1 relativo							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							141'644,67

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							141'644,67
	prezzo d'elenco PLINTI PREFABBRICATI PER PALI DI ILLUMINAZIONE con H = a cm 70, CON CHIUSINO IN GHISA 40X40. predisposizione illuminazione pubblica					40,00		
	SOMMANO n					40,00	250,00	10'000,00
27 BARRIERA	BARRIERA METALLICA CLASSE H2 da rilevato. Fornitura e posa in opera di barriere di sicurezza classe H2 omologate, a tripla onda costituita da nastro di acciaio zincato a caldo sec ... ficazione della qualità del materiale di fornitura e certificazione di omologazione Prezzo ad ogni metro lineare posato TRATTO 3 - circa m. 100 SUDIVISO IN 3 TRATTI TRATTO 7 - circa m. 30 unico tratto					100,00 30,00		
	SOMMANO m					130,00	115,00	14'950,00
28 BARRIERA- 1	ELEMENTI TERMINALI DI BARRIERE METALLICHE CLASSE H2 (da rilevato) Fornitura e posa in opera di elementi terminali per barriera metallica in ferro zincato (guard-rail) di classe H2 (bordo rilevato) come previsto dalla normativa vigente. TRATTO 3 - terminali guard rail di 3 tratti TRATTO 7 - terminali guard rail di 1 tratto	2,00 2,00	3,00 1,00			6,00 2,00		
	SOMMANO cadauno					8,00	400,00	3'200,00
29 pozzettone	Formazione pozzo idraulico di ispezione a 3 vie in c.a. in opera .Rck 25, armatura con singola rete 20x20 spessore 8. Dimensione interne cm 140x140xh200. Spessore setti cm 10. Con ... isionali, casseri, sottofondo in magrone sp. cm 10, e quant'altro per la realizzazione a regola d'arte. Prezzo cadauno. TRATTO 5 - pozzo idraulico Scolo Paganin richiesto dal Consorzio di Bonifica					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	1'000,00	1'000,00
30 P-0	Spostamento pail illuminazione stradale esistente, compreso lievo posa, demolizione del plinto esistente, nuovo plinto in c.a., cavi, morsetti ecc; allaccio alla rete, ed ogni altro eventuale onere  n° 2 lampioni nel tratto 3 e confine parcheggio cimitero					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	500,00	1'000,00
31 P-1	Fornitura e posa in opera di Armadio Stradale in vetroresina (SMC), colore grigio RAL 7040. Porta incernierata completa di serratura tipo cremonese agibile con chiave di sicurezza ... 44 TIPO CENTRALINO: Bocchiotti o Equivalente. MODULI: 36(18x2) GRADO DI PROTEZIONE: IP65 CLASSE DI ISOLAMENTO: II					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	1'050,00	1'050,00
32 P-2	BASAMENTO IN CLS PER ARMADIO STRADALE Esecuzione in opera di zoccolo in calcestruzzo a resistenza caratteristica Rck > 250 Kg/cm <sup>2</sup> e gettato con l'ausilio di casseri, di dimensioni ... lio di casseri, opere di fissaggio e quant'altro occorre per dare il lavoro completo e finito a perfetta opera d'arte.  lato Sustinenza					1,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					1,00		172'844,67



